
1 

 

Č. j.: VS-186430-13/ČJ-2020-8033PS-VERZAK 

 

SMLOUVA NA ODSTRANĚNÍ  ODPADU 
 

provozovna hospodářského střediska  
 

 (dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

mezi smluvními stranami: 
 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky, 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  

na základě pověření č. j. VS-27071-21/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 1. 2019 

je oprávněna k právnímu jednání ředitelka Věznice Kuřim, 

plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D. 

na adrese Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

provozovna střediska hospodářské činnosti ve Věznici Kuřim 

vedoucí provozovny XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO : 00212423 

DIČ : CZ00212423 

 Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Adresa pro doručování korespondence i faktury:  

Vězeňská služba České republiky, 

Věznice Kuřim 

Provozovna střediska hospodářské činnosti 

Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim 

Fakturační údaje: Česká republika – Vězeňská služba České republiky        

   Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

Konečný příjemce Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

   Věznice Kuřim 

   Provozovna střediska hospodářské činnosti 

   Blanenská 1191, 664 34  Kuřim 
 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

FCC Česká republika, s.r.o. 

se sídlem Ďáblická 791/89, 189 00 Praha 8 

na základě plné moci ze dne 13.10.2020  

je oprávněn k právnímu jednání regionální vedoucí obchodu, 

Mgr. Zdeněk Navrátil 

na adrese Líšeňská 35, PSČ 636 00 Brno 

IČO: 45809712 

DIČ: CZ45809712 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12401 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „Zpracovatel“) na straně druhé 



2 

 

I. 

Předmět smlouvy  

 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí odpadových nádob a provádění sběru, výkupu  

a odstranění produkovaných druhů odpadů (dále jen „odstranění“) z areálu Věznice Kuřim, 

Blanenská 1191, 664 34 Kuřim, dle vyhlášky č. 381/2001 Sb., katalog odpadů a zákona č. 

185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s výzvou Objednatele 

k podání nabídek ze dne 12. 10. 2020 č. j. VS-186430-1/ČJ-2020-8033PS-VERZAK  

a nabídkou Zpracovatele ze dne 26. 10. 2020. Seznam odpadů, na něž se tato smlouva 

vztahuje, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

II. 

Povinnosti Zpracovatele 

 

1. Zpracovatel se zavazuje provádět odstranění odpadu v souladu s podmínkami 

stanovenými zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s ostatními právními předpisy a v souladu s touto smlouvou. Po převzetí 

odpadů Zpracovatel na sebe přebírá povinnost a odpovědnost původce odpadů a odpovídá 

za další nakládání s ním, zejména jeho odstranění, případně za zajištění jeho odstranění. 
 

2. Převzetí a odvoz směsného komunálního odpadu (200301) a biologicky rozložitelného 

odpadu z kuchyní a stravoven (200108) se Zpracovatel zavazuje provádět jedenkrát 

týdně, a to pravidelně ve čtvrtek mezi 8:00 až 13:00 hod. Ve výjimečných případech 

zajistí po telefonickém nahlášení odvoz nad rámec sjednaného termínu. 
 

3. Převzetí a odvoz všech ostatních odpadů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy se 

Zpracovatel zavazuje provádět na telefonickou výzvu Objednatele. 
 

4. Vzhledem ke specifičnosti místa nakládky je nutné odvoz realizovat vždy do 13:00 hod. 
 

5. Objednatel je oprávněn časové určení pravidelného sběru odpadu změnit. Tuto změnu 

musí Objednatel Zpracovateli oznámit min. 14 dnů předem. 
 

6. Další odstraňování směsného komunálního odpadu nad rámec tohoto harmonogramu 

provádí Zpracovatel na základě objednávky Objednatele, do 3 pracovních dnů, s tím, 

že objednávku je Zhotovitel povinen potvrdit. Kontaktní osobou Zpracovatele pro přijetí 

objednávky a další komunikaci týkající se plnění dle této smlouvy je: Oddělení služeb 

zákazníkům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX,  

e - mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

7. Zpracovatel zajistí na své náklady sběrné nádoby a kontejnery (odpadkové nádoby) 

na uložení všech druhů odpadů. Seznam nádob a kontejnerů zapůjčených Zpracovatelem 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 

8. Jestliže bude Zpracovatel z vážných provozních důvodů nucen změnit dohodnutý termín 

odstranění odpadu, je povinen Objednatele o takovéto změně informovat bez zbytečného 

odkladu poté, kdy se o těchto důvodech dozví, a provést odstranění odpadu v náhradním 

termínu nejpozději do 2 pracovních dnů od původního stanoveného termínu. Kontaktní 

osobou Objednatele pro tyto případy je XXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, v případě její nepřítomnosti přejímá 

informaci  XXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXX. 



3 

 

9. Jestliže při nakládání s odpady dojde ke znečištění stanoviště, komunikace a přilehlých 

prostor, zavazuje se Zpracovatel takovéto znečištění neprodleně na své náklady 

odstranit. 

 

10. Zpracovatel bere na vědomí zvláštní zákonnou bezpečnostní povahu provozu Objednatele 

a prohlašuje, že bude respektovat jeho vnitřní provozní pravidla a pokyny, se kterými 

bude seznámen před podpisem této smlouvy, a nebude z nich vyvozovat žádné 

dodatečné nároky nad rámec smluvně stanovených. 

 

11. Zpracovatel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy v rámci poskytování služby 

splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související s předmětem 

plnění služby, které byly prokázány v poptávkovém řízení, na základě něhož byla se 

Zpracovatelem, jakožto vybraným uchazečem uzavřena tato smlouva na předmět plnění 

veřejné zakázky. Toto ustanovení platí i pro případné subdodavatele Zpracovatele. 

Zpracovatel je povinen předložit platné doklady prokazující splnění kvalifikačních 

předpokladů uvedených ve výzvě Objednatele k podání nabídek ze dne 12. 10. 2020  

č. j. VS-186430-1/ČJ-2020-8033PS-VERZAK do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 

písemné výzvy ze strany Objednatele. Zpracovatel je podle § 2 písm. e) zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

 

III. 

Povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje za odpad odstraněný Zpracovatelem zaplatit dohodnutou cenu 

dle čl. IV. této smlouvy. 

 

2. Objednatel se zavazuje dodržovat a plnit obecně závazné předpisy, především povinnost 

původce odpadu při nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve  znění 

pozdějších předpisů. 

 

3. Nebezpečný odpad bude Objednatel soustřeďovat ve sběrných nádobách k tomu určených. 

 

4. Objednatel zřizuje po dohodě se Zpracovatelem svozová (sběrová) místa a udržuje je 

v odpovídajícím stavu. Mimo den svozu (sběru) odpadu odpovídá za pořádek a čistotu 

těchto míst. 

 

5. Objednatel zajistí, aby na svozových (sběrových) místech měl Zpracovatel řádný příjezd  

a přístup ke sběrným nádobám a možnost bezpečné manipulace s těmito nádobami. 

 

 

IV. 

Cena a splatnost 

1. Ceny za odstranění odpadů jsou stanoveny v příloze č. 1 této smlouvy. Uvedené ceny jsou 

po dobu trvání této smlouvy neměnné. Výše DPH bude účtována dle sazby platné v době 

účtovaného plnění. 

 



4 

 

2. Uvedené ceny jsou konečné a zahrnují veškeré nároky Zpracovatele vůči Objednateli, 

vyplývající z řádného plnění této smlouvy, tedy i za poskytnutí sběrných nádob. 

 

3. Zpracovatel je povinen vystavit Objednateli daňový doklad - fakturu, který splňuje veškeré 

náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zejména dle § 29 a násl. 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Pokud 

faktura neobsahuje platnými právními předpisy stanovené a touto smlouvou sjednané 

náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, 

aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

4. Splatnost vystavené faktury je sjednána na 30 dní od jejího doručení Objednateli. Poslední 

daňový doklad v kalendářním roce musí být Objednateli doručen nejpozději 15. prosince 

příslušného roku. 

 

5. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

V. 

Důsledky porušení smlouvy 

     

1. Jestliže je Zpracovatel bez zavinění Objednatele v prodlení s odstraněním jakéhokoli druhu 

odpadu delším než dva dny, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z ceny odpovídající součinu jednotkové ceny odpadu uvedené v příloze č. 1 této smlouvy  

a množství konkrétního druhu neodstraněného odpadu za každý započatý den prodlení. 

Tím není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé neplněním smluvní 

povinnosti Zpracovatele v plné výši. 

 

2. V případě prodlení se zaplacením ceny je Zpracovatel oprávněn požadovat po Objednateli 

úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

3. Zpracovatel je oprávněn pozastavit plnění této smlouvy, zjistí-li, že v nádobách určených 

pro jiný než nebezpečný odpad je umístěn odpad, který vykazuje nebezpečné vlastnosti,  

a to až do doby, než bude tento stav odstraněn.  

 

4. Zpracovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti 

s plněním smlouvy. Za porušení této povinnosti mlčenlivosti je Zpracovatel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti. 

 

5. Zpracovatel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy činit taková opatření a počínat 

si tak, aby nedocházelo ke vzniku škod. Pokud Zpracovatel nebo jeho subdodavatelé 

způsobí škodu Objednateli nebo jiným subjektům, je Zpracovatel povinen bez zbytečného 

odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 

spojené nese Zpracovatel.  

 

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 



5 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může započíst svoji pohledávku 

za Zpracovatelem vzniklou na základě této smlouvy oproti pohledávce Zpracovatele 

za odstranění odpadu. 

 

VI. 

Platnost a zánik smlouvy  

 

1. Sjednané plnění na základě této smlouvy bude Zpracovatelem Objednateli  poskytováno 

v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2024.  

 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran, anebo výpovědí 

jedné smluvní strany, a to z jakéhokoli důvodu, anebo bez udání důvodu, s výpovědní 

lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

3. Od smlouvy je možné odstoupit zejména v těchto případech: 

a) je-li Zpracovatel přes opakované písemné upozornění bez zavinění Objednatele 

opakovaně v prodlení s odstraněním kterékoliv kategorie odpadů; 

b) Objednatel je i přes písemnou výzvu v prodlení s placením faktur dle podmínek 

stanovených v čl. IV. této smlouvy, a to po dobu delší než 30 kalendářních dnů; 

c) Zpracovatel přestane splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů            

a technických norem, hygienických a ekologických norem; 

d) jestliže na Zpracovatele byl prohlášen konkurz podle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

nebo pokud Zpracovatel vstoupil do likvidace. 

 

Smluvní strany se dohodly, že výše popsané případy představují podstatné porušení smlouvy.  

 

 

VII. 

Uveřejnění smlouvy 

 

1. Zpracovatel  si je vědom  zákonné povinnosti Objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků.  

 

2. Profilem Objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Objednatel, jako 

veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným 

zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž 

profilem Objednatele v době uzavření této smlouvy je NEN na adrese 

https://nen.nipez.cz/N006/20/V00026300. 

 

3. Povinnost uveřejnění této smlouvy včetně jejích změn a dodatků je Objednateli uložena 

§ 219 ZZVZ.  

 

4. Uveřejnění bude provedeno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu.  

 

 

https://nen.nipez.cz/N006/20/V00026300


6 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

 

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují 

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

 

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy 

v tomto bodě nedopustila. 

 

4. Pokud není stanoveno jinak, smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné 

podle této smlouvy, mohou být doručovány e-mailem. Elektronická zpráva  

se považuje za doručenou v okamžiku, kdy se odesílatel dozvěděl, že ji příjemce přečetl 

nebo smazal bez čtení. Pokud se odesílatel do 72 hodin od odeslání nedozví, zda byla 

zpráva přečtena, odešle ji příjemci prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb.  

 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 

novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

6. Smluvní strany se zavazují dodržovat příslušná ustanovení právních předpisů v oblasti 

zpracování osobních údajů.    

 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

8. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy 

se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů. 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v informačním registru smluv podle 

zvláštního právního předpisu (zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv) 

ve znění pozdějších předpisů), provede objednatel.      

 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti vložením do 

registru smluv. 

 

 

 

 

 



7 

 

IX. 

Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

1. Výzva objednatele ze dne  12 .10. 2020, pod č.j.  VS-186430-1/ČJ-2020-8033PS-VERZAK 

2. Příloha č. 1 smlouvy -Provozovna střediska hospodářské činnosti - Odstranění 

produkovaných odpadů 

 

 

 

 

 

 

 

V Kuřimi dne:   24. 11. 2020                                              V Brně dne 24. 11. 2020 

 

 

 

 

za Objednatele :               za Zpracovatele:                                          

 

 

 

 

 

…………………………………………               ……..……………………………. 

             Vrchní rada      Mgr. Zdeněk Navrátil 

plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D.          regionální vedoucí obchodu 

     ředitelka Věznice Kuřim 

 


